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De conformidad a Oficio Circular citado en Antecedente, adjunto me permito
enviar a ud., el Presupuesto Inicial 2014, correspondiente al área Educación.

Saluda atentamente a Ud.,

DE:

A:

1.-

2.-

ürilütTüR::-

,f ¿rL cu'
GARA CAÑUMIR
D.E.M.

hí.ur*,";'r,X&
\

Clptm

DISTRIBUCION:
o La indicada
o Dirección de Presupuesto - Ministerio de Hacienda
o Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo
o División de Administración y Finanzas- Gobierno Regional
o Archivo Secretaría Municipal
o Archivo Finanzas. D.E.M.
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I MIINiCIPALIDAI) Dtr MLILCHEN

DPTO, ADMINIS'IRA(]ION Y FINANZAS

SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION
INFORME DE PRESUPUESTO INICIAL

APERTURA 2.014
ENTIDAD: I.MTINICIPALIDADDEMULCHEN, AREAEDUCACION

USO EXCLUSNO CONTRALORIA GENERAL

Número Contabilidad:

DE I,A SL]BSL(]RTfAItiA DF EDUCA

DE I,A.IUNIA N1\CIONAL DE.IARDI

RECUPERACIONES Y RF]EMBOI ,SO

OTROS

SALDO INICIAL I)E CA.IA

210 r

2 t02

2 t03

2201

2202

2203

2204

2205

2206

)207

2208

2209

22tO

221 I

22.12

230 1

290;1

2905

PITRSONAI. IIE PLANTA

PERSONAT- A CONTRATA

OTRAS REMUNERACIONI]S

ALIMENTOS Y BEBIDAS
'l'EXl ll-ES. V[S'fi-rARIO Y C]A[.ZI\DO

COMBI]STII]I-ES Y LUBRICAN fES

MA'fERIAI,ES DE USO O CONSI]MO

SERV]CIOS BASICOS

I\4AN'IENIMIENTO Y REPARACIONI]S

PT]BI,IC]IDAD Y DII USION

SEITVICIOS GF-NEItALES

ARI{IENDOS

SIRVICIOS T.INANCIEROS Y DF SEGL]R

SI]ITVICIOS'IECNICOS Y PROFESIONAI,

OTROS GASTOS EN BIENUS Y SERVIC

PRESTACIONES PREVIS]ONAI,I]S

MOBILIARIO Y OTROS

MAQLIINAS Y EQL,IIPOS

I--QI ] I POS INFOR]VÍA'IICOS

SALI)O FINAL DE CAJA
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DECRETo ADMTMSTRATTvo N" {M . - t

MULCHEN,06 de Diciembre de 2013

VISTOS:

D.F'L. N" 1-3063/80, que reglamenta elArt. 38", del D.L. N" 3A63fig,del Ministerio del
Interior;
Decreto Administrativo No 20412A.08.1981, crea el Departamento de Educación;
Decreto Administrativo No 1950125.11.2003, que aprueba el Reglamento de Estructura,
Organización y Coordinación de la Municipalidad de Mulchén;
D.S- N" 453/91', que aprueba Reglamento de la Ley N' 19.070/91, y sus modificaciones;
D.F-L' N' 1/19.653, que fija el texto Refirndido, Coordinado y Sistematizado de la Ley
N' 18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado;
Las facultades que me confiere el D.F.L. No 1, de fecha 09 de Mayo de 2006, que
contiene el texto Refundido, Coordinado y Sistematizado de la Ley N" 18.695, iey
Orgiínica Constitucional de Municipalidades, ambos del Ministerio del Interior;
El D.S. N" 30, del 14 de Enero de 1993, publicado en el Diario Oficial el 05 de Febrero
de 1993, que aprueba Normas de Flexibilidad Presupuestaria.
El certificado No 559 del Sr. Secretario Municipal del Mes de Noviembre de 2013, en
donde consta la aprobación por parte del Honorable Concejo Municipal del p¡,Alrl
AlluAL DE EDUCACTON MUNTCTPAL, con su respectivo presupuesto 2014

DECRETO:

1.- APRUÉBESE el presupuesto de ingresos y gastos
pxa20l4,paralaDirección de Educación Municipal, como se detalla a continuación:

PRESUPUESTO 2014

Clasificación INGRESOS
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Denominación M$
05

08

t5

03

01

99

TRANS FE RE NC IAS C ORRIE NTE S

De Otras Entidades P¡lblicas

OTROS INGRESOS COKRIENTES

Recuperaciones y Reembokos por Licencias Médicas

Otros

SALDO INICIAL DE CA.IA

6.184.000

6.184.000

344.000

l,83.000

161.000

90.000

TOTAL 6.618.000
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SAMUEL RA BURGOS
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Denominación M$
21 GASTOS EN PERSONAL 4.894.000

01 Personal de Planta 2.220.000
02 Personal a Contrata 1.133.000
03 Otras Remuneraciones 1.541.000

)) BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 1.030.000
01 Alímentos y Bebidas 44.000
02 Textiles, Vestuario y Calzados 82.500
03 Combustibles y Lubricantes 9.000
04 Materiales de Uso o Consumo 35 r.50A
05 Servicios Básicos 199.900
06 M ante n im i e n to y Repa rac io nes 16.600
07 Publicidady Difusión 4.500
OB Set'vicios Generales 22A.500
09 Arriendos 22.s40
1A Servicios Finaneieros y de Seguros 12.000
I1 Serv i c ios Técn ic o s v Pr ofes ional es 53.000
12 Otros Gastos en Bienes y Servicios de Consumo 14.000

23 C x P PRESTACIONES DE SEGARTDAD SOCIAL 2s.000
0t Des ahucios e Indemnizaciones 2s.000

29 ADSUISTCION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 240.000
04 Mobiliario y Otros 67.000
05 Máquinas y Equipos 76.004
06 Equipos Informáticos 97.0A0

3t INICIATIVAS DE INVERSION 1.000
02 Proyectos r.000

-t5 SALDO FINAL DE CAJA 428.000

TOTAL 6.618.000
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